ANOTACE

Tématem mé diplomové práce bylo navrhnout bytový dům.

Objekt se nachází v Praze v městské čtvrti Holešovice.

Stavební parcela je situovaná u ulice Milady horákové.

Hlavním cílem práce bylo zpracovat architektonickou studii,

ke které dále vypracujeme i některé technické výkresy.

Studie obsahuje hmotové, dispoziční i materiálové řešení.

Součástí jsou také pohledy a vizualizace objektu. V

technické části jsou obsaženy vybrané technické výkresy a

průvodní zpráva.

ANNOTATION

The topic of my diploma thesis has been to design a

residential building. The site is located in Prag in Holesovice

area. The site is located near by street Milady Horákové.

The Main goal of my thesis was to process architectural

design which will include some of the choosen technical

plans. The thesis contains volumetric, dispositional and

materiál solution of my multifunctional building.

Architectural views and visualizations of the building are

included. Technical section contains selected technical

plans and accompanying report also.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Bytový dům na Letné , Praha 7

Místo stavby: Milady Horákové, Praha 7, Nové Město, 170 00

Číslo kat. území: Holešovice 727181

Charakter stavby: Novostavba

Stavebník: František Bureš, Alšova 1344, Říčany

Projektant: Matyáš Vávra, Krameriova 608, Benešov

Termín zahájení 6/ 2017

Stupeň: Architektonická studie

Datum odevzdání: 5/ 2017

A. 2 ÚDAJE O ÚZEMÍ

2. 1 Rozsah řešeného území

Dané území se nachází na Praze 7 – Holešovicích v rovinatém terénu. V blízkosti pozemku je

mnoho významných staveb, jako je bytový dům Molochov, či ministerstvo vnitra. Parcela se

nachází na samém okraji Letenských sadů je tedy v přímém sousedství letenské pláně . Pozemek se

nachází na okraji městské zástavby. Zastavěnost oblasti směrem k Holešovicím je velmi hustá, však

směrem na Hradčany je sporadická. Vzdálenost nejbližších staveb je staveb je zde 7 m od hranice

pozemku. Územní plán hlavního města Prahy nepočítá v dohledné době se změnou funkce
pozemku na funkci bydlení. Pozemek je na velmi exkluzivním místě.

Rovinatý pozemek má přibližně obdélníkový tvar.

2.2 Provedené průzkumy

Byl proveden předběžný vizuální průzkum okolí a fotodokumentace pozemku. V rámci diplomové
práce nebyly provedeny žádné další průzkumy ( geologické, hydrogeologické, výskyt radonu ).

2.3 Napojení na technickou infrastrukturu

Stavbu bude možné napojit na plánované inženýrské sítě vedené v komunikaci přiléhající

k pozemku na jeho severní straně – splašková kanalizace, veřejný vodovod, rozvody NN, veřejný

plynovod, případně teplovod.

2.4 Požadavky dotčených orgánů

Nebyly před zahájením stavebního řízení projednány. Nejsou předmětem diplomové práce.

2.5. Dodržení obecných požadavků na výstavbu

Projektová dokumentace je zpracována dle platných předpisů a norem a je v souladu s vyhláškou

268/2009 Sb. O obecných požadavcích na výstavbu.

A.3 ÚDAJE O STAVBĚ

Novostavba bytového domu o 72 bytech , komerčně využitelným přízemím a podzemními

garážemi. Jedná se o stavbu trvalou určenou pro trvalé bydlení. Stavba tvoří jeden objekt.

Předpokládaná energetická náročnost stavby - C

Navrhované parametry stavby:

Plocha pozemku 6824,5 m2

Zastavěná plocha 4162,4 m2

Užitná plocha 16312,3 m2

Zpevněné plochy 3497.4m2

Obestavěný prostor 54568,8 m3

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Stavební pozemek se nachází v Praze 7 – Holešovicích v rovinatém terénu na rozmezí zastavěného

území a zeleně. Umístěna na velmi zajímavém místě, na rohu letenské pláně v sousedství
bytového Domu Molochov a ministerstva vnitra. Pozemek má přibližně obdélníkový tvar.

Na pozemku nejsou žádné stavby. Na pozemku se nenachází žádná vysoká zeleň. Po dokončení

stavby budou provedeny rozsáhlé zahradnické úpravy pozemku včetně výsadby nových dřevin.

Vzhledem k velikosti pozemku nebude po dobu stavby potřeba dalšího záboru území pro potřeby

realizace stavby.

Objekt bude napojen na plánované inženýrské sítě ( voda, kanalizace, elektřina, plyn) procházející
v prostoru komunikace podél severní strany pozemku.

Stavba nemá vliv na okolní zástavbu. Nejsou žádné nároky na zábor zemědělského půdního fondu

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. Pozemek je ve vlastnictví investora.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

2.1 Účel užívání stavby

Stavba bytového domu se 72 bytovými jednotkou je určena k trvalému bydlení, dále se v 1 NP
nachází nebytové prostory (obchody), které jsou určeny k pronajímání komerčním subjektum.

2.2 Urbanistické řešení

Dům navazuje na uliční frontu. Respektuje měřítko okolní zástavby. Výškové a prostorové řešení
stavby navrhovaného bytovéo domu nepřesahuje velikost objektů nejbližší zástavby.

2.3 Architektonické řešení

Objekt je navržen jako samostatně stojící s minimální vzdáleností od hranice pozemku cca 8 m.

Stavba je situována v rovině. Na severní stranš směrem do ulice Milady Horákove je objekt v 1.NP

o 4 m ustoupený a je tak vytvořeno loubí, což je výrazný městotvorný prvek, dům tak komunikuje

s přilehlou městskou třídou. Na jižní straně je objekt otevřený pomocí velkých lodžií směrem do

parku.

Stavba je osmipodlažní, podsklepená. 1. PP vystupuje o 44 m směrem do parku. Objekt má

lapidární tvar hranolu. Směrem od severu, západu a východu má dům hladkou uzavřenou fasádu a

jižním směrem se otevírá do parku. Objekt má extenzivní vegetační plochou střechu. Nad

suterénem (garáže, úklid, sklepní kóje) je z pochozí plochá střecha, ktrerá z části tvoří pěší

obchodní zónu a z části pobytovou louku přilehlého parku.

Fasáda domu je řešena tak, aby dům ze tří stran ochránila před nepříznivými vlivy jako je hluk,

prach,... a do parku se dům jakoby otvírá. Pohledový beton v kombinaci s detaily z kontrastního

barevného obkladu a výrazná okna tvoří charakter domu.

2.4 Dispoziční řešení

Bytový dům obsahuje v I. PP podzemní garáž, uklidové místnosti, technickou místnost, a sklepní

kóje. V 1.NP se nachází vstupy do objektu , komerční prostory a místnost pro odpad, ve 2-7.NP

jsou byty. V typickém bytě je nachází zádveří, společná koupelna, oddělené wc, obývací pokoj

s kuchyňským koutem, komora a dvě ložnice přístupné přes šatny, jedna z těchto ložnic má

obvykle vlastní hygienické zázemí. Z obývacího pokoje je přístupná prostorná lodžie která zároveň
chrání obývací pokoj před přehříváním.

Hlavní vstupy do domu jsou ze severní strany z loubí , směrem od ulice Milady Horákové. Většina

vsupu do komerčních prostor je z jihu od pěší/obchodní zóny. Celý dům splňuje bezbariérovost (

jednotná výšková úroveň podlah, vstup do domu řešený ve spádu a plynule navazující na vnitřní

podlahu).

2.5 Základní technická charakteristika objektu

2.5.1 Stavební řešení

Konstrukčně je objekt navržen jako monolitický stěnový příčným konstrukčním systémem.

Obvodové a vnitřní nosné stěny jsou založený na železobetonové desce.

Stropy jsou navrženy jako železobetonová jednosměrně pnutá deska uložená na nosných stěnách.

Vzhledem k dostatečnému množství nosných zdí a podélnému ztužení dům odolá zatížení od

větru.

Střecha nad garáží, sklepními kójemi a technickými místnostmi je z části plochá, jednoplášťová,

vegetativní, pochozí a z části plochá pochozí s betonovou pochozí vrstvou. Nad hlavní hmotou

domu je plochá vegetační extenzivní střecha.

Z důvodu loubí je v 1PP a 1 NP posunuto schodišťové jádro. V těchto jádrech v místě schodišťových

ramen síla od nosných stěn z vyšších podlaží přenášena pomocí stěnových nosníků (nadvlaků).

2.5.2 Materiálové řešení


[…]

0

x

1
0
0
0

11VK 600 x 1000

11VK 600 x 1000

1
1
V

K

6
0
0

x

1
0
0
0

01

R
o
n
d
o

1
2
0
0
x
7
5
0

R
o
n
d
o

1
2
0
0
x
6
0
0

R
o
n
d
o

1
2
0
0
x
4
5
0

20 °C

- 103 -

100 W

+ 30 m³/h

Prostorový termostat

Referenční místnost

A1 A2 A3

A4

A5 A6

A7 A8

A9

A10

20 °C

- 103 -

+ 30 m³/h

Ivar RTL ventil

B1 B2 B3

B4

B5 B6

B7

B8

B9

B10

C1

C2

C3

C4

C5 C6

C7

C8

C9

C10

11VK 600 x 1000

- 103 - I = 2,9 m²

24 °C r = 0,15 m

dlažba A1 = 19,6

zařízení

koncové prvky

popis místností

VYT přívod

VYT zpátečka

VYT kóty

VZT přívod

VZT odvod

VZT kóty

VZT tvarovky

stavba

text, popis. pole, rámeček

nejtenčí

netisk

- 103 -

20 °C

- 103 -

-

³

BR

R/SR/S

R/S

R/S R/S

R/S
R/S

PR

BR

R/S
R/S R/S

R/S R/SBR

PR

BR BR

PR

BR

BR

PR

BR

BR

PR

BR BR

PR

BRH H H H H H

R/S

PR

R/S

ZTV ZTV

VS

HUP

HR

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VŠ

RŠ - REVIZNÍ ŠACHTA

RŠ RŠRŠRŠRŠ

VŠ - VÝSTUPNÍ ŠACHTA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

PLYNOVOD

HUP - HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU

ZTV

KOT KOT KOT

ELEKTRO

HR - HLAVNÍ ROZVODNICE

VODOVOD

VS - VODOMĚRNÁ SESTAVA

POŽÁRNÍ VODOVOD

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

VYTÁPĚNÍ

EN

R/S

R/S -ROZDELOVAČ / SBĚRAČ

VZT - PŘÍVOD VZDUCHU

VZT - ODVOD VZDUCHU
PŘÍVOD
ČERSTVÉHO
VZDUCHU

KONZULTANT PROJEKTU

PROJEKTANT

VYPRACOVAL

PROJEKT

INVESTOR SÚ

ČÁST: DATUM: MĚŘÍTKO:

DIPLOMOVÁ PRÁCE, BYTOVÝ DŮM NA LETNÉ

FRANTIŠEK BURIAN
ALŠOVA 1344, ŘÍČANY PRAHA 7

Ing. arch. Jaroslav Daďa

TZB - PŮDORYS 1. PPBc. MATYÁŠ VÁVRA

STAVEBNÍ 18.5.2017 1:250

ČVUT
+0,000 = 280,45 m. n. m. Bpv

Bc. MATYÁŠ VÁVRA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

PLYNOVOD

ELEKTRO

VODOVOD

POŽÁRNÍ VODOVOD

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

VYTÁPĚNÍ

VZT

KONZULTANT PROJEKTU

PROJEKTANT

VYPRACOVAL

PROJEKT

INVESTOR SÚ

ČÁST: DATUM: MĚŘÍTKO:

DIPLOMOVÁ PRÁCE, BYTOVÝ DŮM NA LETNÉ

FRANTIŠEK BURIAN
ALŠOVA 1344, ŘÍČANY PRAHA 7

Ing. arch. Jaroslav Daďa

TZB - PŮDORYS 3. NPBc. MATYÁŠ VÁVRA

STAVEBNÍ 18.5.2017 1:250

ČVUT
+0,000 = 280,45 m. n. m. Bpv

Bc. MATYÁŠ VÁVRA

BR

R/SR/S

R/S

R/S R/S

R/S
R/S

PR

BR

R/S
R/S R/S

R/S R/SBR

PR

BR BR

PR

BR

BR

PR

BR

BR

PR

BR BR

PR

BRH H H H H H

R/S

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební

A

1.01

Externí reference .\XREF_POZNÁMKA.dwg

1

106

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

PLYNOVOD

ELEKTRO

VODOVOD

POŽÁRNÍ VODOVOD

TEPLÁ VODA

CIRKULACE

VYTÁPĚNÍ

VZT

KONZULTANT PROJEKTU

PROJEKTANT

VYPRACOVAL

PROJEKT

INVESTOR SÚ

ČÁST: DATUM: MĚŘÍTKO:

DIPLOMOVÁ PRÁCE, BYTOVÝ DŮM NA LETNÉ

FRANTIŠEK BURIAN
ALŠOVA 1344, ŘÍČANY PRAHA 7

Ing. arch. Jaroslav Daďa

TZB - PŮDORYS BYTUBc. MATYÁŠ VÁVRA

STAVEBNÍ 18.5.2017 1:100

ČVUT
+0,000 = 280,45 m. n. m. Bpv

Bc. MATYÁŠ VÁVRA

BR

PR

H

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OTOPNÉ
TĚLESO

OTOPNÉ
TĚLESO

AutoCAD SHX Text
Fakulta stavební