I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: BYTOVÝ DŮM LETNÁ
Jméno autora: Bc. Matyáš Vávra
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> splněno
Práce splňuje zadání diplomové práce.
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i> A - výborně
Autor pracoval samostatně, práce měla kontinuální vývoj. Autor formuloval jasný architektonický záměr a šel si za ním.
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání <i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i> B - velmi dobře
Přesvědčivý a kvalitní koncept bytového domu vychází z orientace ke světovým stranám a z umístění objektu vůči rušné komunikaci v ulici Milady Horákové. Výtvarné řešení a celková filosofie návrhu mi připomíná Le Corbusierovy realizace. Oblá nároží, kompozice lodžii na jižním průčelí, jejich mírné natočení i použitá barevnost prokazují architektské myšlení autora, kterým se line střídmost a až asketický pohled na architektonickou tvorbu. Podařená kompozice oken na severní straně na téma chaos a řád - je v některých případech upřednostněna na úkor správného osvětlení obytných místností. Celkově je architektura objektu podařená, i když na dnešní dobu poněkud neobvyklá. Myšleno ve smyslu strohosti, kterou dnešní běžní uživatelé příliš nechtějí a neocení. Dispozičnímu řešení přízemí chybí čistota a jednoduchost, která je patrná ve vyšších patrech s byty. Komerční plochy by bylo lépe členit napříč celým objektem, aby je bylo možné anoncovat z hlavní ulice. Dispozice bytů jsou přehledné a zcela funkční. Mírně diskutabilní je umístění kuchyňské linky v bezprostřední blízkosti ložnic a ve středních bytech bez dostatečného denního osvětlení. Řešení koupelen je neobratné.
Kvalita technického řešení <i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i> A - výborně
Konstrukční a materiálové řešení je bez připomínek. Snad jen mazanina v komerčních prostorech na podlaze tloušťky 130mm je zbytečná. A keramická dlažba v lodžích kladená do lepidla ve spádu bez hydroizolace je nevhodná.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce**B - velmi dobře**

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Práce je úplná, přehledně zpracovaná. Výtku mám k vizualizacím, které by mohly být kvalitnější a lépe prezentovat silné stránky návrhu. Interiér vybraného bytu by si zasloužil lépe propracovat a zdokumentovat.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Matyáš Vávra navrhnul kvalitní bytový dům se specifickým designem. Drobné nedostatky zabránily nejvyššímu hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 16.6.2017

Podpis: